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Najnowszy sprzęt dla Wielkopolskiego Centrum Onkologii

Nowy aparat do rezonansu magnetycznego, tomografy komputerowe, ultrasonograf,
rozbudowa systemów informatycznych czy digitalizacja dokumentacji medycznej – to tylko
kilka przykładów przedsięwzięć, które udało się zrealizować Wielkopolskiemu Centrum
Onkologii w Poznaniu dzięki ponad 53 mln zł z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania
Odporności. Ich realizacja nie byłaby jednak możliwa, gdyby nie finansowe wsparcie
Samorządu Województwa Wielkopolskiego. 

- Niezwykle nas cieszy, że wzbogacona zostanie diagnostyka, bo jest to obecnie jeden z kluczowych
elementów procesu terapii. Dzisiaj jesteśmy również zagrożeni w kontekście cyberbezpieczeństwa.
Trzeba zrobić wszystko, żeby dane dotyczące pacjentów zabezpieczyć przed atakami, które stały się
faktem. Tylko te szpitale, które są przygotowane do odpierania ataków cyberterrorystów, są w stanie
zachować dane swoich pacjentów i dzięki temu skutecznie funkcjonować. Tutaj, w WCO, to się dzieje,
więc mamy ogromny powód do satysfakcji. Cieszę się, że również z funduszy będących w dyspozycji
rządu czerpią nasze szpitale - mówi Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

W 2025 roku Wielkopolskie Centrum Onkologii w Poznaniu zakwalifikowało się w naborze Ministerstwa
Zdrowia „Rozwój i modernizacja infrastruktury centrów opieki wysokospecjalistycznej i innych podmiotów
leczniczych” do wsparcia w ramach środków z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności
(KPO). Po podpisaniu umowy Centrum otrzymało dofinansowanie w wysokości ponad 41 mln zł, dzięki
któremu placówka będzie mogła jeszcze lepiej zadbać o pacjentów w Poznaniu, Kaliszu i Pile.

Celem projektu jest modernizacja infrastruktury opieki wysokospecjalistycznej, co pozwoli na jeszcze
lepszą diagnostykę i skuteczniejsze leczenie nowotworów. W ramach inwestycji są rozwijane kluczowe
obszary onkologii, takie jak medycyna nuklearna, radioterapia, leczenie operacyjne, diagnostyka
obrazowa, patomorfologia.

W WCO dzięki środkom z KPO pojawiły się m.in. komora laminarna, aparat MR (rezonans magnetyczny),
tomograf komputerowy do badań diagnostycznych, tomograf komputerowy do planowania radioterapii,
ultrasonograf, videokolonoskop, aparat RTG do zdjęć przyłóżkowych.

- Krajowy Plan Odbudowy, przy wydatnym udziale Samorządu Województwa Wielkopolskiego,
sfinansował dwa duże projekty, których łączna suma to kilkadziesiąt milionów - tłumaczy prof. Julian
Malicki, Dyrektor WCO.

Szpital otrzymał również – także w ramach KPO – 12 mln zł na wsparcie procesu informatyzacji (projekt
pn. „Transformacja cyfrowa Wielkopolskiego Centrum Onkologii mająca na celu zwiększenie efektywności
zarządzania danymi medycznymi poprzez rozwój innowacyjnych usług informatycznych”). Ma się to
przełożyć na poprawę efektywności zarządzania danymi medycznymi, poprawę procesów leczenia,
lepszej organizacji pracy personelu oraz zwiększenia cyberbezpieczeństwa. Pieniądze pozwoliły m.in. na
wdrożenie rozwiązań AI i podłączenie do Centralnego Repozytorium danych medycznych czy digitalizację
dokumentacji medycznej istotnej z punktu widzenia leczenia i profilaktyki.

- WCO jest jednym z beneficjentów środków z KPO, ale dla Wielkopolski w ramach tego programu
otrzymaliśmy 724 mln zł, to powoduje, że podnosimy wartość opieki zdrowotnej nad naszymi pacjentami
w regionie – podkreśla Jarosław Maciejewski, Wicewojewoda Wielkopolski.

Przypomnijmy, że podatek VAT jest kosztem całkowicie niekwalifikowalnym w projektach realizowanych
ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). Oznacza to, że koszty podatku
nie mogą być pokrywane z przyznanych środków KPO – ich finansowanie musi nastąpić ze środków
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własnych grantobiorcy. W przypadku WCO, pokryje je Samorząd Województwa Wielkopolskiego, łącznie
to ponad 8 mln zł.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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